1063/1653 yılında Bulgaristan’ın Aydos
kasabasında dünyaya gelen İsmail Hakkı
Bursevî, üç yaşında babası Mustafa

Efendi’nin delâletiyle Osman Fazlı Efendi’nin (ö.
1102/1691) elini öpüp hayır duâsını almıştır.
Osman Fazlı Efendi’nin halîfesi Şeyh Ahmed
Efendi’den 11 yaşına kadar Kur’ân-ı Kerim,
hüsn-i hat ve sarf dersleri almıştır. On bir yaşında
İsmail Hakkı Bursevî’nin eğitimini Osman Fazlı
Efendi’nin Edirne halîfesi Şeyh Abdülbâkî Efendi
üstlenmiştir.

Mensur ve manzum eserleri
ile dikkat çeken Bursevî, şiirlerinde daha çok
tevhîd, aşk, mârifet, peygamber sevdâsı ve
özlemine yer vermektedir.

İsmail Hakkı Bursevî’nin yetişmesinde
emeği geçen en önemli şahsiyet, şeyhi
Osman Fazlî-i İlâhî’dir. Muhammed Muhyiddîn
Üftâde (ö. 988/1580), Aziz Mahmud Hüdâyî
(ö. 1038/1628), Muhyiddin İbnü’l-Arabî (ö.
638/1240), Mevlânâ Celâleddîn-i Rûmî (ö.
672/1273) ve Sadreddîn-i Konevî (ö. 673/1274)
gibi kimi isimler ise onun mânevî şahsiyetinin
tekâmülünde eserlerinden ve rûhâniyetlerinden
istifâde ettiği mürşidlerdir.

Tuhfe-i Ömeriyye isimli eserinde tevhîdin
üç boyutunu konu edinen İsmail Hakkı Bursevî
insân-ı kâmil olmanın, irfâna ermenin, mânâ
dilini konuşmanın, ilâhî tecellîlere ermenin
yolunu şu şekilde dile getirmektedir:

18. yüzyıl şairlerinden Yahyâ Nazîm (öl.
1139/1727), şiir ve mûsikiye olan ka-
biliyeti anlaşılınca Enderun mektebine

alınmış, burada Arapça ve Farsça öğrenmiştir.
IV. Mehmed Devri’nde İstanbul meyve hâli pa-
zarbaşılığına getirilmiş, hayatının sonuna ka-
dar bu görevi sürdürmüştür.